
                                                                                                                          

                                                                   

                         

 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

 

Πειραιάς, 28  Μαΐου 2021      

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Αριθ. Πρωτ.: 3328/A1-2817 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ-ΕΡΕΥΝΗΤΩΝ  

  

Ταχ. Δ/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών   

Ταχ. Κώδικας: 185 47 - Πειραιάς  

Πληροφορίες: Π. Παπασπυρόπουλος  

Τηλέφωνο: 213 135 2182  

Ε-Μail: p.papaspyropoulos@statistics.gr  
                                                                                                                        
  ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση της 1292/Α1-937/24.02.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΦΔ6ΣΙ-Ω2Β) απόφασης 

«Ορισμός Ιδιωτών Συνεργατών για τη διενέργεια της μηνιαίας στατιστικής έρευνας 

Δεικτών Εισροών και Εκροών στη Γεωργία-Κτηνοτροφία, έτους 2021» 
 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. - Τις διατάξεις: 

 

                    α.- του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α΄) «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.), Σύσταση 

της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», ως 

τροποποιηθείς ισχύει και ειδικότερα της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14, καθώς και της 

παρ. 2 του ιδίου άρθρου,  

                    β.- του Π.Δ. 73/2019 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Οργανισμός της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)»,  

                      γ.- των άρθρων 6,7 και 8 του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής   

Στατιστικής  Αρχής (ΦΕΚ 2390/Β΄), 

                      δ.- των άρθρων 36, 39 και 41 του Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/Α΄) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 

Ασφάλειας - Μεταρρυθμίσεις ασφαλιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις 

φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις»,  

                      ε.- του άρθρου 55 του Ν. 4509/2017 (ΦΕΚ 201/Α΄) «Μέτρα θεραπείας ατόμων που 

απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής και διανοητικής διαταραχής και άλλες 

διατάξεις»,  

                     στ.- των άρθρων 8 έως 11 και 39 του Ν. 4308/2014 (ΦΕΚ 251/Α΄) «Ελληνικά Λογιστικά 

Πρότυπα, συναφείς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις». 

 

2.- Την υπ’ αριθ. 22957 ΕΞ 2021 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 

του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (ΦΕΚ 140 και 149/ΥΟΔΔ), 

 

ΑΔΑ: 66ΤΞ6ΣΙ-0Ψ0



 2 

       3.- τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την 

προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, 

 

4.- τη με αριθ. πρωτ. 19547/29.09.2020 βεβαίωση του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π), από την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 

μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και 

διαρκείς ανάγκες βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν.2527/97, ως ισχύει,  

 

       5.- το με αριθ. πρωτ. 2/36954/ΔΠΓΚ/12.10.2020 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, σε απάντηση του με αριθ. πρωτ. 6607/Α1-5692/21.09.2020 Αιτήματος για την 

έγκριση πλήρωσης για την απασχόληση έως 1.300 Ιδιωτών Συνεργατών (ΙΣ) με Σύμβαση 

Παροχής Ανεξαρτήτων Υπηρεσιών\Ανάθεσης Έργου, στην Ελληνική Στατιστική Αρχή 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.), 

  

6.- τη με αριθ. πρωτ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./195/19778/03.12.2020 Απόφαση της Επιτροπής της 

Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 (άρθρο 2, παρ. 1), όπως ισχύει», 

 

7.- τη με αριθ. πρωτ. 652/Α1-380/27.01.2021 (ΦΕΚ 349/Β΄, ΑΔΑ: 9Η9Α6ΣΙ-Β7Σ) Κοινή 

Απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Υπουργού Εσωτερικών και του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Σύμβαση μίσθωσης έργου με χίλιους σαράντα (1040) Ιδιώτες 

Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)», 

 

8.- τη με αριθ. πρωτ. 7987/Α1-944/25.09.2019 (ΦΕΚ 3630/B΄) Απόφαση του Προέδρου της 

ΕΛ.ΣΤΑΤ. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο  της Διεύθυνσης 

Διοίκησης και στους αναπληρωτές του, στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 

Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος και στους αναπληρωτές τους, στους 

Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών Στατιστικής (ΠΥΣ) και στους 

αναπληρωτές τους, να υπογράφουν «Με Εντολή Προέδρου» τις Συμβάσεις, τις 

Καταγγελίες και τις Συναινετικές Λύσεις των Συμβάσεων Ανάθεσης Μίσθωσης Έργου 

μεταξύ της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και των Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών (ΕΣΕ)», 
 

          9.- την 883/Β2-71/04.02.2021 (ΦΕΚ 664/Β΄/22.02.2021) απόφαση «Έγκριση, προκήρυξη, 

ανάθεση, εκτέλεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας στατιστικών εργασιών για τις 

ανάγκες των ερευνών δεικτών τιμών εισροών και εκροών στη γεωργία-κτηνοτροφία και 

δεικτών αμοιβής συντελεστών παραγωγής στη γεωργία-κτηνοτροφία, καθώς και έγκριση 

χρησιμοποίησης οργάνων διενέργειας και καθορισμός αμοιβής τους, κατά το έτος 2021»,   

   
           
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

 

   1.- Συμπληρώνουμε την παραπάνω με στοιχείο 9.- απόφαση του σκεπτικού με την παρακάτω Ιδιώτη 

Συνεργάτιδα που επελέγη από το τηρούμενο στην ΕΛΣΤΑΤ Μητρώο Ιδιωτών Συνεργατών 

Ιανουαρίου-Αυγούστου 2021:   
 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 ΠΙΣΤΟΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΡΟΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: 66ΤΞ6ΣΙ-0Ψ0



 3 

2.- Κατά τα λοιπά, ισχύει ως έχει η παραπάνω με στοιχείο 9.- απόφαση του σκεπτικού.  
                             

 

 
   ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ         

- Περιφερειακή Υπηρεσία Στατιστικής Δωδεκανήσου  

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: Ο Πρόεδρος  

- Αυτοτελές Γραφείο Προέδρου Αθανάσιος Κων. Θανόπουλος 

- Γενική Δ/νση Διοίκησης & Οργάνωσης  

- Γενική Δ/νση Στατιστικών   

- Δ/νση Στατιστικής Νοτίου Ελλάδος  

- Δ/νση Διοίκησης  

• Τμήμα Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών 

- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

- Δ/νση  Στατιστικών  Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας & Περιβάλλοντος  

• Τμήμα  Γεωργικών Εισροών-Εκροών & Δεικτών 

        Ακριβές Αντίγραφο 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος                  

Διοικητικής Υποστήριξης 

    Μαρουδιώ Παντελάκη 

   

ΑΔΑ: 66ΤΞ6ΣΙ-0Ψ0


		2021-05-28T12:25:20+0300
	Athens




